- 1 -

平成１６年第１回佐渡市議会臨時会会議録（第１号）

平成１６年４月２８日（水曜日）

議 事 日 程 （第１号）

平成１６年４月２８日（水）午前１０時０５分開会・開議

第 １ 仮議席の指定

第 ２ 会期の決定

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

出席議員（５８名）

１番 松 本 展 国 君 ２番 大 石 惣 一 郎 君

３番 本 間 勘 太 郎 君 ４番 中 村 剛 一 君

５番 臼 杵 克 身 君 ６番 島 倉 武 昭 君

７番 木 村 悟 君 ８番 稲 辺 茂 樹 君

９番 金 田 淳 一 君 １０番 臼 木 優 君

１１番 山 本 伊 之 助 君 １２番 浜 田 正 敏 君

１３番 廣 瀬 擁 君 １４番 大 谷 清 行 君

１５番 小 田 純 一 君 １６番 末 武 栄 子 君

１７番 小 杉 邦 男 君 １８番 池 田 寅 一 君

１９番 大 桃 一 浩 君 ２０番 中 川 隆 一 君

２２番 岩 﨑 隆 寿 君 ２３番 高 野 庄 嗣 君

２４番 羽 入 高 行 君 ２５番 中 村 良 夫 君

２６番 石 塚 一 雄 君 ２７番 若 林 直 樹 君

２８番 田 中 文 夫 君 ２９番 金 子 健 治 君

３０番 村 川 四 郎 君 ３１番 髙 野 正 道 君

３２番 名 畑 清 一 君 ３３番 志 和 正 敏 君

３５番 臼 木 善 祥 君 ３６番 渡 邉 庚 二 君

３７番 佐 藤 孝 君 ３８番 金 光 英 晴 君

３９番 葛 西 博 之 君 ４０番 猪 股 文 彦 君

４１番 川 上 龍 一 君 ４２番 本 間 千 佳 子 君

４３番 大 場 慶 親 君 ４４番 金 子 克 己 君

４５番 本 間 武 雄 君 ４６番 根 岸 勇 雄 君

４７番 牧 野 秀 夫 君 ４８番 近 藤 和 義 君

４９番 熊 谷 実 君 ５０番 本 間 勇 作 君

- 2 -

５１番 祝 優 雄 君 ５２番 兵 庫 稔 君

５３番 梅 澤 雅 廣 君 ５４番 竹 内 道 廣 君

５５番 岩 野 一 則 君 ５６番 渡 部 幹 雄 君

５７番 浜 口 鶴 蔵 君 ５８番 大 澤 祐 治 郎 君

５９番 肥 田 利 夫 君 ６０番 加 賀 博 昭 君

欠席議員（２名）

２１番 加 藤 真 君 ３４番 金 山 教 勇 君

地方自治法第１２１条の規定により出席した者

市 長 髙 野 宏 一 郎 君 総 務 課 長 親 松 東 一 君

企 画 情 報市 民 課 長 清 水 紀 治 君 齋 藤 英 夫 君課 長

建 設 課 長 佐 藤 一 富 君 水 道 課 長 植 野 研 一 君

農 林 水 産 観 光 商 工斉 藤 博 君 斎 藤 正 君課 長 課 長

社 会 福 祉財 政 課 長 浅 井 賀 康 君 熊 谷 英 男 君課 長

環 境 保 健 仲 川 正 昭 君 医 療 課 長 木 村 和 彦 君課 長

選 挙 管 理
会 計 課 長 粕 谷 達 男 君 委 員 会 仲 川 敏 明 君

事 務 局 長

教育委員会農業委員会 渡 辺 兵 三 郎 君 学 校 教 育 古 田 英 明 君事 務 局 長 課 長

教育委員会
生 涯 学 習 松 田 芳 正 君 教育委員長 豊 原 久 夫 君
課 長

選 挙 管 理
教 育 長 石 瀬 佳 弘 君 委 員 会 西 村 泰 弘 君

委 員 長

消 防 長 加 藤 侑 作 君 両津支所長 佐 々 木 文 昭 君

佐 和 田相川支所長 大 平 三 夫 君 中 川 義 弘 君支 所 長

新穂支所長 末 武 正 義 君 畑野支所長 宇 治 秀 三 郎 君

真野支所長 逸 見 政 義 君 小木支所長 菊 地 賢 一 君

羽茂支所長 青 木 典 茂 君 赤泊支所長 中 川 逸 郎 君

事務局職員出席者

事 務 局 長 佐 々 木 均 君 事務局次長 山 田 富 巳 夫 君

議 事 調 査 中 川 雅 史 君 庶 務 係 長 加 賀 千 年 君係 長

- 3 -

臨時議長の紹介

〇事務局長（佐々木 均君） おはようございます。議会担当の佐々木です。

本臨時会は、佐渡市発足後初めての議会です。議長が選挙されるまでの間、地方自治法第107条の規定

によって、出席議員の中で年長の議員が臨時に議長の職務を行うことになっております。つきましては、

年長の渡邉庚二議員をご紹介します。

渡邉庚二議員、臨時議長席へご着席願います。

〔渡邉庚二議員議長席に着く〕

〇臨時議長（渡邉庚二君） ただいまご紹介されました渡邉庚二でございます。地方自治法第107条の規定

によって、臨時に議長の職務を行います。どうぞよろしくお願いをいたします。

午前１０時０５分 開会・開議

〇臨時議長（渡邉庚二君） ただいまから平成16年第１回佐渡市議会臨時会を開会いたします。

本日の会議を開きます。

お諮りいたします。議事につきましては、佐渡市議会会議規則が制定されておりませんので、今議会に

発議案第１号として提案される予定の佐渡市議会会議規則（案）に準じて進行したいと思います。ご異議

ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

〇臨時議長（渡邉庚二君） 異議なしと認めます。

したがって、これより議事につきましては、佐渡市議会会議規則（案）に準じて進行することに決定い

たしました。

日程第１ 仮議席の指定

〇臨時議長（渡邉庚二君） それでは、日程第１、仮議席の指定を行います。

仮議席は、ただいま着席の議席とします。

10分間休憩します。

午前１０時１０分 休憩

午前１０時３１分 再開

〇臨時議長（渡邉庚二君） 会議を再開いたします。

各派会議の要請がございますので、暫時休憩をいたします。

午前１０時３２分 休憩

午前１０時５２分 再開

〇臨時議長（渡邉庚二君） 会議を再開いたします。

日程第２ 会期の決定

〇臨時議長（渡邉庚二君） 日程第２、会期の決定の件を議題といたします。

- 4 -

お諮りいたします。現在のところ議会運営委員会が構成されておりませんので、本臨時会の会期は先ほ

、 。ど開催されました各派代表者会議の決定により 本日より５月７日までの10日間といたしたいと思います

ご異議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

〇臨時議長（渡邉庚二君） 暫時休憩をいたします。

午前１０時５４分 休憩

午前１０時５４分 再開

〇臨時議長（渡邉庚二君） 再開をいたします。

本臨時会の会期は本日より５月７日までの10日間と決定しました。

暫時休憩をいたします。

午前１０時５５分 休憩

午後 ４時００分 再開

〇臨時議長（渡邉庚二君） 休憩前に引き続き会議を再開いたします。

〇臨時議長（渡邉庚二君） 議会構成等についてなお細部の協議を必要としますので、本日本会議はこれに

て散会いたします。

午後 ４時００分 散会